

KẾ HOẠCH
**Tổ chức Hội nghị tiếp xúc các hiệp hội ngành hàng
và các doanh nghiệp đầu tư trong nước năm 2016**

Thực hiện Quyết định số 1923/QĐ-UBND ngày 26/7/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị Quyết số 35/NQ-CP ngày 16/05/2016 của Chính phủ về hỗ trợ và phát triển doanh nghiệp đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 3453/UBND-KTN ngày 19/9/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức Hội nghị tiếp xúc các Hiệp hội ngành hàng và doanh nghiệp đầu tư trong nước và Chương trình làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2016; Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tiếp xúc các hiệp hội ngành hàng và các doanh nghiệp đầu tư trong nước năm 2016 với nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu.

Thông qua Hội nghị tiếp xúc, gặp gỡ, lãnh đạo tỉnh sẽ thông báo về tình hình phát triển kinh tế xã hội, tình hình thu hút đầu tư trong và ngoài nước, về những chủ trương, chính sách của tỉnh trong hoạt động xúc tiến đầu tư; Tình hình hoạt động của các hiệp hội ngành hàng giai đoạn 2011 - 2015, phương hướng hoạt động giai đoạn 2016 - 2020; Đồng thời lắng nghe ý kiến, đề xuất của các hiệp hội ngành hàng và doanh nghiệp để kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, giúp cho các doanh nghiệp đẩy mạnh hoạt động sản xuất kinh doanh.

II. Thời gian và địa điểm:

1. Thời gian: Từ 8h00 đến 12h00 ngày 07/10/2016 (Thứ sáu).
2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Sự kiện Lucky Square; Địa chỉ: Số 01 Đại lộ Hùng Vương, phường Hòa Phú, thành phố Thủ Dầu Một, Bình Dương.

III. Thành phần tham dự: (khoảng 220 người).

A. Lãnh đạo tỉnh:

1. Lãnh đạo UBND tỉnh.
2. Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.
3. Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh.
4. Thủ trưởng các đơn vị: Sở Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ, Sở Y tế, Ban

quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Ban quản lý khu công nghiệp Việt Nam - Singapore, Liên đoàn Lao động tỉnh, Bảo hiểm Xã hội tỉnh, Cục Thuế, Cục Hải quan, Công an tỉnh, Công ty Điện lực Bình Dương, Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh Bình Dương, Liên đoàn doanh nghiệp, Ngân hàng nhà nước - Chi nhánh tỉnh Bình Dương.

Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các phòng thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Phóng viên: Báo Bình Dương, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, Website tỉnh.

B. Khách mời:

1. Chủ đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp: (6 doanh nghiệp)

Cụm công nghiệp Uyên Hưng (Công ty CP Lâm sản và XNK Tổng hợp Bình Dương Genimex), Cụm công nghiệp Tân Mỹ (Công ty TNHH Tốt I), Cụm công nghiệp Tam Lập (Công ty CP Hưng Hải Thịnh), Cụm công nghiệp Thành Phố Đẹp (Công ty CP Thành Phố Đẹp), Cụm công nghiệp Phú Chánh (Công ty TNHH Chen Chia Wood), Cụm Công nghiệp Thanh An (Công ty TNHH Phú Đình).

2. Khối ngân hàng: (04 ngân hàng): Ngân hàng Đầu tư và Phát triển chi nhánh Bình Dương (BIDV), Ngân hàng Thương mại Cổ phần Công Thương (Viettinbank), Ngân hàng Ngoại Thương (Vietcombank), Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Agribank).

3. Các doanh nghiệp thuộc các hiệp hội ngành hàng trên địa bàn tỉnh (80 doanh nghiệp):

- Hiệp hội Dệt may: 10 doanh nghiệp;
- Hiệp hội Chế biến gỗ: 15 doanh nghiệp;
- Hiệp hội Gốm sứ: 10 doanh nghiệp;
- Hiệp hội Cơ điện: 10 doanh nghiệp;
- Hiệp hội Da giày: 10 doanh nghiệp;
- Hiệp hội Sơn mài và Điêu khắc: 5 doanh nghiệp;
- Hội Xuất Nhập khẩu Bình Dương: 10 doanh nghiệp;
- Hội Doanh nhân trẻ Bình Dương: 10 doanh nghiệp.

4. Các doanh nghiệp ngoài hiệp hội, 05 doanh nghiệp: Tổng Công ty Đầu tư và Phát triển Công nghiệp – TNHH MTV (Becamex IDC), Tổng Công ty Thương mại Xuất nhập khẩu Thanh Lễ TNHH Một thành viên, Công ty CP Tôn Đông Á (EAS). Công ty CP Đại Thiên Lộc (DTLS), Công ty CP Thực phẩm Á Châu, Công ty Liên doanh Dệt Nhuộm Việt Hồng.

5. Các doanh nghiệp do Sở Kế hoạch và Đầu tư (20 DN), Ban Quản lý các Khu Công nghiệp (20 DN), Ban Quản lý Khu Công nghiệp VSIP (10 DN) doanh nghiệp đầu tư trong nước.

IV. Chương trình:

- 7h30 - 8h00: Đón khách.
- 8h00 - 8h10: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Sở Công Thương)
- 8h10 - 8h30: Giới thiệu tình hình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, tình hình thu hút đầu tư 9 tháng đầu năm 2016 (Sở Kế hoạch và Đầu tư).
- 8h30 - 9h00: Báo cáo tình hình hoạt động của các hiệp hội ngành hàng giai đoạn 2011-2015 và phương hướng hoạt động 2016 - 2020 (Sở Công Thương).
- 9h00 - 10h15: Trao đổi, thảo luận và giải đáp thắc mắc, kiến nghị của các doanh nghiệp.
- 10h15 - 10h30: Nghỉ giải lao - Tea Break.
- 10h30 - 11h45: Tiếp tục trao đổi, thảo luận.
- 11h45 - 12h00: Kết luận của lãnh đạo UBND tỉnh.
- 12h00: Lãnh đạo UBND tỉnh mời dùng cơm thân mật.

V. Kinh phí tổ chức: 61.220.000 đồng (Sáu mươi một triệu hai trăm hai chục nghìn đồng chẵn) theo đề nghị của Sở Công Thương tại *Bảng dự trù kinh phí đính kèm.*

VI. Tổ chức thực hiện.

1. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị công tác tổ chức, lập dự trù kinh phí và phát hành thư mời.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm báo cáo về tình hình phát triển kinh tế xã hội, tình hình thu hút đầu tư của tỉnh 9 tháng đầu năm 2016 và chịu trách nhiệm mời các doanh nghiệp.

3. Các Sở, Ban, Ngành trong phạm vi chức năng nhiệm vụ của mình chuẩn bị những vấn đề có liên quan để phối hợp trả lời thắc mắc, kiến nghị của các hiệp hội ngành hàng, các doanh nghiệp và chịu trách nhiệm mời các doanh nghiệp.

4. Sở Tài chính xem xét cấp kinh phí từ ngân sách tỉnh cho Sở Công Thương để tổ chức Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tiếp xúc các hiệp hội ngành hàng và các doanh nghiệp đầu tư trong nước, Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến các Sở, Ngành đơn vị có liên quan cùng phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT.TU, TT.HĐND, ĐDBQH tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT;
- Các sở, ngành; (1)
- LĐVP, Tr, Tạo, TH; HCTC;
- Lưu: VT. 78

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

G. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Thanh Liêm



ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**DỰ TRÙ KINH PHÍ HỘI NGHỊ TIẾP XÚC CÁC HIỆP HỘI NGÀNH HÀNG
VÀ CÁC DOANH NGHIỆP ĐẦU TƯ TRONG NƯỚC NĂM 2016**



(Kèm theo Kế hoạch số 3533/KH-UBND ngày 22/9/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

STT	HÀNG MỤC	ĐƠN GIÁ (VNĐ)	SỐ LƯỢNG	THÀNH TIỀN (VNĐ)
DỊCH VỤ HỘI TRƯỜNG				
1	Phí thuê Hội trường (Lucky Square)	7,500,000		
2	Phòng chữ sân khấu	4,500,000	1	7,500,000
3	Hoa tươi bục phát biểu	200,000	1 cái	4,500,000
4	Hoa tươi bàn đại biểu	150,000	1 bình	200,000
5	Tài liệu, Văn phòng phẩm (giấy, viết...)	15,000	4 bình	600,000
DỊCH VỤ ĂN UỐNG				
6	Tea - break		150 đại biểu	2,250,000
7	Cơm đại biểu	65,000		
8	Nước suối	2,000,000	18 bàn	9,750,000
		60,000	7 thùng	36,000,000
TỔNG CỘNG				420,000
				61,220,000

Sáu mươi một triệu hai trăm hai chục nghìn đồng chẵn

